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Preisliste Saison 2026 

Preise gültig ab 01.03.2026 
 
 

Entsorgung / Anlieferung, Verwertung (lose) je cbm brutto netto MwSt. % 

Baum- & Grüngutschnitt 8,50 € 7,14 € 19 % 

Wurzelstöcke klein 20,00 € 16,81 € 19 % 

Wurzelstöcke mittel 25,00 €  21,01 € 19 % 

Wurzelstöcke groß 38,00 €  31,93 € 19 % 

Gras (frisch oder alt) 8,50 €  7,14 € 19 % 

Friedhofsabfälle 15,00 €  12,61 € 19 % 

Boden- und Rasensoden 23,80 €  20,00 € 19 % 

 

Bei verunreinigtem Material werden Sortierkosten von 35,50 € netto pro Std. berechnet. Für Schäden, die 
durch unerlaubte Anlieferung entstehen, haftet der Verursacher. 

 

Lose Ware (lose, geladen) je cbm 

Abdeckmaterial/Kompost brutto netto MwSt. % 

Rindenmulch 0-30 mm 40,00 € 37,38 € 7 % 

Rindenmulch 10-40 mm 46,00 € 42,99 € 7 % 

Rindenhumus RAL 60,00 € 56,07 € 7 % 

Edelkompost 0-10 mm 25,00 €         23,36 € 7 % 

Hackschnitzel f. Fallschutz TÜV zertifiziert 69,90 €         58,74 €  19 % 

 

Erden/Substrate brutto netto MwSt. % 

Treibhaus- & Hochbeeterde 54,00 € 45,38 € 19 % 

Rosenheimer Pflanzerde 64,00 € 53,78 € 19 % 

Pflanzhumus (Kompost-Humus-Sandgemisch) 34,00 € 28,57 € 19 % 

Rhododendronerde (nur auf Bestellung) 95,00 € 79,83 € 19 % 

Weißtorf 85,00 € 71,43 € 19 % 

 

Sondermischungen auf Anfrage  

 

 



 

 

 

Sackware in €/Sack brutto netto MwSt. % 

Rosenheimer Nährkompost 20 kg Sack 3,50 € 3,27 € 7 % 

Rosenheimer Rindenmulch 50 l Sack 3,50 € 3,27 € 7 % 

Rosenheimer Pflanzerde 50 l Sack 5,50 € 4,62 € 19 % 

Rosenheimer Bio Pflanzerde torffrei 40 l Sack 7,50 € 6,30 € 19 % 

Rosenheimer Treibhaus- & Hochbeeterde 40 l Sack 5,00 € 4,20 € 19 % 

Rosenheimer Bio Hochbeeterde torfreduziert 60 l Sack 8,50 € 7,14 € 19 % 

Rosenheimer Pflanzerde torfreduziert 60 l Sack 8,50 € 7,14 € 19 % 

 

 

Preise für Transporte brutto netto MwSt. % 

Transport mit Containerfahrzeug (je Std.) 95,20 € 80,00 € 19 % 
zuzügl. Mautkosten 

 

Die Ware kann gegen Barzahlung oder Kartenzahlung (EC-Karte) erworben werden.  

Eine Anlieferung oder Abholung auf Lieferschein ist nur Kunden mit Kundenummern vorbehalten.  
  

Bei Rechnungsbeträgen unter 50,00 € netto in einem Verrechnungszeitraum  

von 30 Tagen wird eine Bearbeitungsgebühr von 15,00 € netto erhoben! 
Barzahlung unter 50,00 € erwünscht, Kartenzahlung (EC-Karte) möglich. 

 
Die Preisliste gilt bis zur Veröffentlichung neuer Preise. Eine Preisanpassung aufgrund nicht 

vorhersehbarer Kostenentwicklungen behalten wir uns auch während des Jahres vor. Es gelten die 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Firma Maier OHG. 

 
Wir freuen uns auf eine gute Zusammenarbeit! 
 
Ihre Familie Maier mit dem gesamten Team 
 
Anschrift Büro: Anschrift Werk: 
Maier OHG Rosenheimer Erdenwerk 

Aham 27 � 83549 Eiselfing Perfall 2 � 83549 Eiselfing 
Fax: 08075/91300-29 Tel. Werksverkauf:  08075/8484 
 Tel. Zentrale:  08075/913000 
E-Mail: info@ro-ew.de Internet: www.ro-ew.de 
 
Öffnungszeiten: 
Montag – Freitag: von 07:00 bis 12:00 Uhr 
 13:00 bis 17:00 Uhr 
Samstag: von 08:00 bis 12:00 Uhr 
Samstags nur in den Monaten von März – November 

 


